
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-052

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2021-02-02-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFAS Sambre Avesnois Maubeuge (2 pages) Page 3

R32-2021-02-02-002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant constitution du

conseil technique de l'IFAS CRF Béthune (2 pages) Page 6

R32-2021-02-02-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFCS du CHU Lille (2 pages) Page 9

ARS
R32-2020-12-08-039 - Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2020 A l’Hôpital Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N° 590782553) (3 pages) Page 12

R32-2020-12-14-046 - Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2020 A la CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458) (3 pages) Page 16

R32-2020-12-09-020 - Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2020 Au GCS PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT CURIE (FINESS N°

620027839) (3 pages) Page 20

R32-2020-12-11-028 - Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2020 A L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N° 620101501) (3 pages) Page 24

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-02-001

Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS Sambre

Avesnois Maubeuge
Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant constitution du conseil technique de l'IFAS

Sambre Avesnois Maubeuge

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Sambre Avesnois Maubeuge 3



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-57 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE SAMBRE AVESNOIS 

MAUBEUGE  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 17 décembre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier de Sambre Avesnois 
Maubeuge est composé, pour l’année 2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Madame Dorothée HARBONNIER 
suppléant  : Madame Christiane BLAMPAIN GLAUDENNE 

 
- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  

 
titulaire      : Madame Coralie HULLEGHEM, Aide-Soignante au Centre Hospitalier de  
                     Sambre Avesnois Maubeuge - Pneumologie 
suppléant  : Madame Véronique DRUELLE, Aide-Soignante au Centre Hospitalier de  
                     Sambre Avesnois Maubeuge – Hôpital de Jour 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Madame Hélène BERTRAND et Madame Julie GOREUX 
suppléants  : Madame Sophie CUCHILLO et Madame Elysabeth  BRUNET COQUART 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Sambre Avesnois Maubeuge 4



2/2 

 
- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier de Sambre Avesnois de Maubeuge pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage 
dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 2 février 2021 
 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
       

           
  
      La responsable de service gestion et formation des 
                            professionnels de santé 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-001 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-57 du 02.02.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS Sambre Avesnois Maubeuge 5



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-02-002

Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant

constitution du conseil technique de l'IFAS CRF Béthune

Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant constitution du conseil technique de l'IFAS CRF

Béthune

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS CRF Béthune 6



1/2 

 

 

  

 

 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2021-58 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE DE BETHUNE  

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 17 décembre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge Française de Béthune est 
composé, pour l’année  2021,  ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le directeur de l’institut de formation d’aides-soignants ; 
 

- un  représentant de l’organisme gestionnaire ou son suppléant ; 
 

- un infirmier, formateur permanent de l’institut de formation, élu chaque année par ses pairs :  
 

titulaire      : Monsieur Laurent ROUPIN 
suppléant  : Madame Marion KREPA 
 

- un aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage :  
 

titulaire      : Madame Carole LEGRAND DIPASQUANTANIO, Aide-Soignante à la  
                     Clinique Anne d’Artois de Béthune 
suppléant  : Monsieur Thomas LESNIAK, Aide-Soignant à l’EHPAD Louise Weiss Noeux  
                     Les Mines 

 
- deux représentants des élèves élus chaque année par leurs pairs : 

 
titulaires      : Monsieur Ethan BRESSON et Madame Valentine DEHEM 
suppléants  : Monsieur Mickaël BOYAVAL et Madame Justine HONORÉ 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS CRF Béthune 7



2/2 

 
- le coordonnateur général des soins de l’établissement dont dépend l’institut ou son représentant. 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge 
Française de Béthune pour diffusion auprès des membres du conseil technique et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 2 février 2021 
 
 
                 Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
 

 
 
 
      La responsable de service gestion et formation des 
      professionnels de santé 
       
           
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-002 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-58 du 02.02.21 portant constitution du conseil technique de
l'IFAS CRF Béthune 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-02-003

Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFCS du CHU

Lille
Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant constitution du conseil de discipline de l'IFCS

du CHU Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS du CHU Lille 9



1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N°2021-59 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION DES CADRES DE SANTE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE  

DE LILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu  l’arrêté  du  18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 17 décembre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est 
composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit :  
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant ; 

- le représentant de l'organisme gestionnaire de l’institut ; 

- l'un des enseignants siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant le 
conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Madame Véronique CABARET 
suppléant  :         
 

- Formation Préparateur en pharmacie : 

titulaire      :        Madame Nathalie FOLEY 
suppléant  :         

 
-  l'un des professionnels siégeant au conseil technique, issu de la même profession que l'étudiant traduit devant 

le conseil de discipline, élu par ses pairs : 

- Formation Ergothérapeute : 

titulaire      :        Madame Stéphanie HEDDEBAUT 
suppléant :         

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS du CHU Lille 10



2/2 

 

 

- deux des étudiants siégeant au conseil technique, dont au moins un issu de la même profession que l'étudiant 
traduit devant le conseil de discipline, élus par leurs pairs 

- Formation Infirmier : 

titulaire      :        Monsieur Alexis HENNETTE 
suppléant  :         
 

- Formation Préparateur en pharmacie : 

titulaire      :        Madame Daphnée WATTERLOT 
suppléant  :         
 

- Formation Diététicien : 

titulaire      :        Monsieur Fabien DHALLUIN 
 

- Formation Technicien de Laboratoire : 

titulaire      :        Madame Elise BOUCLY 
 

- Formation Technicien de Laboratoire : 

titulaire      :        Madame Marylène PREVOST CLEENEWERCK 
 
 

Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister à 
ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier 
Universitaire de Lille pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à Lille, le 2 février 2021 
 
                              Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,  
 

 
 
 
               La responsable de service gestion et formation 
               des professionnels de santé 
       
  
 
 
 
 
      

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-02-003 - Arrêté DOS-SDA n° 2021-59 du 02.02.21 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFCS du CHU Lille 11



ARS

R32-2020-12-08-039

Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2020 A l’Hôpital

Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N°

590782553)

ARS - R32-2020-12-08-039 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A l’Hôpital Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N° 590782553) 12



ARS - R32-2020-12-08-039 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A l’Hôpital Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N° 590782553) 13



ARS - R32-2020-12-08-039 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A l’Hôpital Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N° 590782553) 14



ARS - R32-2020-12-08-039 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/406 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A l’Hôpital Privé de VILLENEUVE D’ASCQ (FINESS N° 590782553) 15



ARS

R32-2020-12-14-046

Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2020 A la

CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458)

ARS - R32-2020-12-14-046 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A la CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458) 16



ARS - R32-2020-12-14-046 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A la CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458) 17



ARS - R32-2020-12-14-046 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A la CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458) 18



ARS - R32-2020-12-14-046 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/413 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A la CLINIQUE DE LA VICTOIRE (FINESS N° 590817458) 19



ARS

R32-2020-12-09-020

Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2020 Au GCS

PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT

CURIE (FINESS N° 620027839)

ARS - R32-2020-12-09-020 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 Au GCS PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT CURIE (FINESS N° 620027839) 20



ARS - R32-2020-12-09-020 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 Au GCS PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT CURIE (FINESS N° 620027839) 21



ARS - R32-2020-12-09-020 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 Au GCS PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT CURIE (FINESS N° 620027839) 22



ARS - R32-2020-12-09-020 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/419 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 Au GCS PUBLIC-PRIVE DU LITTORAL – CENTRE JOLIOT CURIE (FINESS N° 620027839) 23



ARS

R32-2020-12-11-028

Décision Attributive de Financement N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2020 A

L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N°

620101501)

ARS - R32-2020-12-11-028 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N° 620101501) 24



ARS - R32-2020-12-11-028 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N° 620101501) 25



ARS - R32-2020-12-11-028 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N° 620101501) 26



ARS - R32-2020-12-11-028 - Décision Attributive de Financement N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/425 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2020 A L’HOPITAL PRIVE DE BOIS BERNARD (FINESS N° 620101501) 27


